[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _04.04.2016___  № __640___

г. Слободской Кировской области
Об осуществлении отдельных государственных полномочий на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»           администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уполномочить администрацию города Слободского и муниципальное казенное учреждение «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» на осуществление отдельных государственных полномочий на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» производить распределение и перераспределение средств субвенций на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях между получателями субвенции (далее – субвенция).

3. Администрации города Слободского и муниципальному казенному учреждению «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»:

3.1. Соблюдать действующее законодательство, регулирующее вопросы осуществления переданных государственных полномочий.

3.2. Осуществлять переданные государственные полномочия за счет субвенций местным бюджетам из областного бюджета.
3.3. Вести учет и обеспечивать целевое расходование средств областного бюджета, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий.

3.4. Своевременно предоставлять в Финансовое управление администрации города Слободского:
- ежемесячно, не позднее 25 числа, предшествующего месяцу предоставления субвенций, сведения о потребности на предстоящий месяц;

- ежеквартально, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о расходовании субвенции;

- ежегодно, в установленный министерством образования Кировской области срок, отчеты о расходовании субвенций за предыдущий год.
3.5. Обеспечить рациональное и целевое расходование выделяемой субвенции в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций, расходов на учебники, учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в соответствии с нормативами, установленными Правительством Кировской области.

3.6. Осуществлять внутренний финансовый контроль за целевым и эффективным расходованием средств субвенции.

3.7. Представлять по установленным формам и срокам отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий, в министерство образования Кировской области.
3.8. Выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством.

4. Финансовому управлению администрации города Слободского представлять по установленным формам и срокам отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий, в уполномоченный орган исполнительной власти, обеспечивающий проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории области.

5. Постановление администрации города Слободского от 12.02.2014 № 23 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменениями) признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016, и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава администрации

города Слободского             И.В.Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант – юрист финансового

управления администрации города

Слободского                                                                                 С.И.Владимирова

 СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского

        А.В.Поляхова

Начальник финансового

управления администрации города                                                  П.О.Вайкутис

Юрист правового отдела

администрации города                                                                        А.Н.Халявин

Разослано:

Дело – 1, ФУ-1, ЦБ администрации города  -1, Кротова А.В. – 1, отдел образования - 1.